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Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych

Województwa Małopolskiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i

innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce

gospodarczej” pn. „Międzynarodowa współpraca przemysłu w obszarach Inteligentnych Specjalizacji”.

Konkurs ma wspierać zaangażowanie firm i klastrów w Małopolsce działających w obszarze

małopolskich inteligentnych specjalizacji w realizację międzynarodowych, innowacyjnych

projektów w ramach Inicjatyw: Awangarda i BERRY+. Wyłonieni w wyniku postępowania

konkursowego Oferenci realizować będą działania zmierzające do zaangażowania firm i

klastrów z Małopolski w projekty i przedsięwzięcia prowadzone w ramach Inicjatywy Awangarda

i Inicjatywy BERRY+. Konkurs ma na celu także upowszechniani informacji na temat działań

prowadzonych w ramach dwóch Inicjatyw. 

Inicjatywa Awangarda (IA) – Awangardowa Inicjatywa na rzecz Nowego Rozwoju przez

Inteligentną Specjalizację (Vanguard Initiative for New Growth through Smart Specialisation) to

organizacja, która obecnie skupia 38 regionów przemysłowych w Europie, skoncentrowana jest

głównie na stymulowaniu innowacji w przemyśle i budowaniu europejskich łańcuchów wartości

opartych na komplementarności w regionalnych strategiach inteligentnej specjalizacji. IA ma na

celu przyspieszenie wprowadzania na rynek nowych technologii poprzez: utworzenie

kierowanych przez przemysł międzyregionalnych platform do wspólnych demonstracji w

zakresie technologii. Do tej pory IA zainicjowała osiem działań pilotażowych w obszarach takich

jak:

Biogospodarka, 

Wydajna i zrównoważona produkcja, 

Produkcja wysokiej klasy dzięki drukowi 3D, 

Zaawansowana produkcja do zastosowań energetycznych w trudnych warunkach

środowiskowych,

Nowe produkty wspomagane nanotechnologią,

Sztuczna Inteligencja (od 2021 r.),

Inteligentne Zdrowie (od 2021 r.),

Wodór (od 2022 r.).

BERRY+ to inicjatywa wspierająca  inteligentne specjalizacje oraz  partnerstwa w zakresie

modernizacji przemysłu. BERRY+ jest zawiązanym partnerstwem w zakresie modernizacji

przemysłu, akredytowanym przez Komisję Europejską w dniu 17 listopada 2020 r. (na bazie

wcześniej realizowanego projektu INTERREG o tej samej nazwie). Głównym celem tego

partnerstwa jest: 

budowanie wspólnych relacji partnerskich pomiędzy członkami BERRY+,

przygotowywanie wspólnych przedsięwzięć i projektów przez partnerów regionalnych

pod kątem środków dostępnych w nowej perspektywie finansowej (Horyzont Europa,

Międzyregionalny Instrument Innowacji/The Interregional Innovation Invesrments -

Instrument I3), 

ustanowienie międzyregionalnego klastra wśród regionów partnerskich, kładąc nacisk



na przetwarzanie odnawialnych zasobów naturalnych do zastosowań o wysokiej wartości

dodanej oraz zapewnienie dostępu do rynku poprzez współpracę w ramach łańcuchów

wartości. 

Istotą inicjatywy BERRY+ w zakresie wzmacniania przewag konkurencyjnych są łańcuchy

wartości sektorów bazujących na odnawialnych zasobach naturalnych. Partnerstwo promuje i

wspiera te sposoby produkcji, które powodują najmniejsze obciążenie dla środowiska i są

zgodne z koncepcją gospodarki o obiegu zamkniętym.

Funkcjonowanie inicjatywy BERRY+ określają trzy kluczowe cele:

ustanowienie międzyregionalnej sieci współpracy,

dążenie do wspierania wspólnych inwestycji,

zintegrowanie występujących w regionach innowacji w istniejące lub nowe łańcuchy

wartości.

W ramach Konkursu wspierane będą zadania polegające na organizacji działań wpisujących się

w wybrany jeden lub dwa poniższe Komponenty:

a. KOMPONENT 1 – INICJATYWA AWANGARDA - WODÓR - zadanie polegające na:

organizacji 3 spotkań w ramach Smart Labu, przygotowaniu mapy rozwoju (BTR) dla

rozwiązań dotyczących transportu i przechowywania wodoru, przygotowaniu i

opublikowaniu minimum jednego artykułu sponsorowanego po organizacji dwóch

spotkań w ramach Smart Labu w branżowym medium (czasopismo lub strona

internetowa), zorganizowaniu konferencji dla przedstawicieli przedsiębiorstw i klastrów

mającego na celu zaprezentowanie podjętych działań w zakresie wodoru. 

b. KOMPONENT 2 – INICJATYWA BERRY+ - Nauki o życiu -  zadanie polegające na

udziale eksperta w minimum trzech spotkaniach BERRY+, opracowaniu mapy rozwoju –

kontynuacja analizy domeny „Żywność funkcjonalna”, pogłębieniu analizy składników

łańcucha wartości oraz mapowaniu zasobów regionalnych, przeprowadzeniu działań

promocyjnych, przygotowaniu  koncepcji minimum jednego projektu dla zbudowania

konsorcjum poprzez zaangażowanie małopolskich interesariuszy z ich odpowiednikami

w regionach partnerskich BERRY+, organizacji minimum 3 spotkań partnerskich w

ramach inicjatywy BERRY+ (10 przedstawicieli przedsiębiorstw i /lub klastrów z

Małopolski z uczestnikami Inicjatywy BERRY+), przygotowaniu 1 opracowania

merytorycznego i 4 opracowań graficznych – ikonografik na temat inicjatywy BERRY+ . 

W ramach ogłaszanego Konkursu przewiduje się wybór tylko jednej oferty w każdym z

Komponentów. Ten sam Oferent może złożyć dwie odrębne oferty na realizację obu

Komponentów. 

Do Konkursu mogą być składane oferty zadań, których realizacja rozpoczynać się będzie nie

wcześniej niż 2 września 2024 r., a kończyć nie później niż 31 grudnia 2024 r.

O przyznanie dotacji na realizację zadania mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, zgodnie

z art. 3 ust. 2 UoDPPioW, podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 UoDPPioW oraz stowarzyszenia

zwykłe, zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (t.j. Dz. U. z 2020



r. poz. 2261), jeśli ich cele statutowe są zgodne z obszarem, w jakim realizowane jest zadanie,

tj. „Działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz

rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej”, a

także celami i założeniami niniejszego Konkursu.

Na realizację zadań wybranych w ramach Konkursu przeznaczono środki finansowe do kwoty

ogółem 195 000,00 zł. Na działania w zakresie Komponentu I przewidziana jest kwota 105

000,00 zł, zaś na działania w zakresie Komponentu II przewidziana jest kwota 90 000,00 zł.

Oferent zobowiązany jest wnieść wkład własny w realizację zadania na poziomie co najmniej 

5% wszystkich kosztów realizacji zadania. Maksymalna kwota wnioskowanej dotacji na

realizację zadania nie może być wyższa niż 95% całkowitych kosztów zadania. 

Składanie ofert odbywa się dwuetapowo:

1. wersję elektroniczną oferty należy złożyć za pośrednictwem Generatora eNGO w

terminie do 31 lipca 2024 r. do godziny 16:00, 

2. Oferent zobowiązany jest także dostarczyć do Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Małopolskiego, w terminie do 2 sierpnia 2024 r. do godziny 16:00 ofertę (forma

pisemna) wygenerowaną z Generatora eNGO, podpisaną przez osobę/osoby

upoważnioną/upoważnione do reprezentowania Oferenta, wraz z obowiązkowymi

załącznikami. Oferta składana w wersji pisemnej musi być tożsama z ofertą złożoną za

pośrednictwem Generatora eNGO. 

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://bip.malopolska.pl/umwm,a,2496092,ogloszenie-otwartego-konkursu-ofert-na-realizacje-z

adania-publicznego-wojewodztwa-malopolskiego-w-ob.html 
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